

II Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa  
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarstwa Angiologicznego

**Interdyscyplinarna opieka nad chorym**

Bydgoszcz, *Collegium Medicum*, 9–10 września 2010 r.

Komunikat I

Szanowni Państwo,

w imieniu Komitetu Organizacyjnego i Naukowego mam przyjemność zaprosić Państwa do udziału w II Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej Polskiego Towarzystwa Pielęgniarstwa Angiologicznego. Serdecznie zapraszamy pielęgniarki pracujące w chirurgii ogólnej i naczyniowej, na oddziałach zabiegowych, pielęgniarki środowiskowe, fizjoterapeutów, rehabilitantów, lekarzy i innych przedstawicieli zawodów medycznych zainteresowanych tematyką Konferencji.

Tematem Konferencji będą: szeroko rozumiana opieka nad chorymi z zaburzeniami naczyniowymi, chorymi leczonymi na oddziałach chirurgicznych oraz trendy w rozwoju pielęgniarstwa ogólnego i zabiegowego. Przewidujemy wystąpienia gości i prezentacje najnowszych osiągnięć naukowo-badawczych w dziedzinie pielęgnowania i leczenia chorych. Planujemy zorganizować warsztaty z zakresu badań USG aorty brzusznej, kompresjoterapii i wskaźnika kostka–ramię. Wierzymy, że Konferencja będzie kolejną doskonałą okazją nie tylko do poszerzenia wiedzy, ale również wymiany wzajemnych doświadczeń i integracji działań pielęgniarek, rehabilitantów, lekarzy i innych osób zajmujących się opieką nad chorym.

Z poważaniem,  
przewodnicząca PTPA  
dr hab. n. med. Maria T. Szewczyk

wiceprzewodniczący PTPA  
prof. dr hab. n. med. Arkadiusz Jawień

**Miejsce konferencji:** *Collegium Medicum* im. L. Rydygiera w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska 13, UMK

Organizatorzy:

- Zakład Pielęgniarstwa Chirurgicznego CM UMK w Bydgoszczy
- Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej CM UMK w Bydgoszczy
- Polskie Towarzystwo Pielęgniarstwa Angiologicznego

**Tematyka Konferencji:**

- Postępowanie diagnostyczne, lecznicze i pielęgnacyjne w chirurgii ogólnej i naczyniowej
- Postępowanie pielęgniarskie wobec chorego z raną przewlekłą
- Pielęgniarstwo i opieka pielęgniarska
- Edukacja i profilaktyka

**Zgłoszenie uczestnictwa i opłaty:**

Termin nadsyłania zgłoszeń uczestnictwa biernego upływa 10 sierpnia 2010 r.

Zgłaszanie prac najpóźniej do 15 czerwca 2010 r. Streszczenia zostaną opublikowane w czasopiśmie *Pielęgniarstwo Chirurgiczne i Angiologiczne*.

Warunki pisania streszczeń znajdują się na stronie internetowej [www.termedia.pl](http://www.termedia.pl).

Prace pełnotekstowe spełniające zasady publikacji po wcześniejszej recenzji zostaną opublikowane w czasopiśmie *Pielęgniarstwo Chirurgiczne i Angiologiczne* (MNiSW 4 pkt, IC 4,61). Informacje dla autorów znajdują się na stronie internetowej wydawnictwa *Termedia* ([www.termedia.pl](http://www.termedia.pl)) w zakładce „Pielęgniarstwo Chirurgiczne i Angiologiczne”. Organizatorzy podejmą korespondencję z autorami zgłoszonych prac. Prace pełnotekstowe prosimy przestać w wersji drukowanej i elektronicznej najpóźniej do 15 czerwca 2010 r. na adres:

Polskie Towarzystwo Pielęgniarstwa Angiologicznego – Konferencja  
Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej, Zakład Pielęgniarstwa Chirurgicznego  
Szpital Uniwersytecki nr 2 im. dr. Jana Bizuela  
ul. Ujejskiego 75  
85-168 Bydgoszcz  
adres e-mail: [ptpazjazd@wp.pl](mailto:ptpazjazd@wp.pl)

